

# 平成 17 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（非連結）

平成 16 年 8 月 5 日

会 社 名 株式会社 東 祥

（コード番号：8920 登録銘柄）

（URL <http://www.to-sho.net>）

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 沓 名 俊 裕 （Tel：(0566) 76 - 3111）  
責任者役職・氏名 取締役管理本部長 假屋園 洋一

## 1．四半期業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無：有  
（内容）財務諸表の作成に際しては、中間財務諸表等規則に準拠しておりますが、以下の事項については、実施しておりません。  
・一般債権に係る貸倒引当金の洗替処理  
会計処理の方法の最近事業年度における方法との相違の有無：無  
当第 1 四半期は「第 1 四半期財務・業績の概況」を初めて開示するため、前年同四半期数値及び前年同期比を記載しておりません。

## 2．平成 17 年 3 月期第 1 四半期業績の概況（平成 16 年 4 月 1 日 ～ 平成 16 年 6 月 30 日）

### （1）経営成績の進捗状況

（単位：百万円未満切捨て）

	売 上 高	営 業 利 益	経 常 利 益	四半期(当期) 純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円
17 年 3 月期第 1 四半期	933	95	83	51
16 年 3 月期第 1 四半期	921	-	-	-
(参考)16 年 3 月期	4,971	649	581	327

	1 株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
17 年 3 月期第 1 四半期	6 53	6 53
16 年 3 月期第 1 四半期	-	-
(参考)16 年 3 月期	43 40	43 38

### 〔経営成績の進捗状況に関する定性的情報等〕

当第 1 四半期における業績は売上高 9 億 33 百万円(前年同四半期 1.3%増)、営業利益 95 百万円、経常利益 83 百万円、第 1 四半期純利益は 51 百万円となりました。

主力のスポーツクラブ事業は、前期に新設した「ホリデイススポーツクラブ奈良」、「ホリデイススポーツクラブ鈴鹿」、「ホリデイススポーツクラブ松山」の売上高が好調であり、既存 5 店舗につきましても、売上高 3 億 28 百万円(同 9.1%増)と順調に推移した結果、スポーツクラブ事業全体では、売上高 5 億 83 百万(同 67.0%増)となりました。

その他の事業部につきましても、おおよそ予定通り推移しております。

第1四半期までの売上高の事業別状況は次のとおりであります。

(単位:百万円未満切捨て)

	当第1四半期	前第1四半期	増減額	増減比
スポーツクラブ事業	583	349	234	67.0%
分譲マンション販売事業	25	258	233	90.3%
請負工事業	66	68	2	3.0%
ホテルレストラン事業	96	92	3	4.0%
マンション管理事業	100	91	8	9.7%
その他	61	60	1	2.4%
売上高合計	933	921	12	1.3%

## (2) 財政状態の変動状況

(単位:百万円未満切捨て)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第1四半期	8,388	2,057	24.5	262 22
16年3月期第1四半期	-	-	-	-
(参考)16年3月期	7,738	2,109	27.3	268 75

### [ 財政状態の変動状況に関する定性的情報等 ]

当第1四半期末における総資産は、前事業年度末に比べて6億49百万円増加して83億88百万円となりました。有形固定資産においては、自社所有の賃貸マンション2棟の完成、当期開設予定のスポーツクラブ建設により、5億52百万円増加しております。

流動負債及び固定負債につきましては、建設資金の借入により、それぞれ3億円程増加しております。流動資産につきましては、大きな変動はございません。

## 3. 平成17年3月期の業績予想(平成16年4月1日 ~ 平成17年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金			
				中 間	期 末		
	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
中 間 期	2,000	210	116	5 00	- -	- -	- -
通 期	4,700	700	370	- -	5 00	10 00	- -

第1四半期の業績は予定通り推移しており、平成16年5月17日に公表しました業績予想に変更はありません。

業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断したものであり、潜在的なリスクや不確実性が含まれています。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

〔添付書類〕

1.要約四半期貸借対照表

(単位：千円)

期 別 科 目	当四半期 (平成17年 3 月期第 1 四半期)		( 参考 ) 平成16年 3 月期	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
( 資産の部 )		%		%
流動資産				
1 . 現金及び預金	1,106,969		939,916	
2 . 受取手形	7,009		11,563	
3 . 売掛金	31,219		181,430	
4 . 完成工事未収入金	39,885		138,716	
5 . 営業未収入金	5,383		5,383	
6 . たな卸資産	450,652		307,296	
7 . 繰延税金資産	15,162		23,017	
8 . その他	70,554		62,647	
9 . 貸倒引当金	2,665		2,665	
流動資産合計	1,724,171	20.5	1,667,307	21.5
固定資産				
1 . 有形固定資産				
(1) 建物	3,871,851		3,769,621	
(2) 土地	1,091,753		1,091,753	
(3) 建設仮勘定	588,007		142,887	
(4) その他	176,016		171,044	
有形固定資産合計	5,727,628	68.3	5,175,306	66.9
2 . 無形固定資産	13,281	0.2	13,020	0.2
3 . 投資その他の資産				
(1) 繰延税金資産	260,472		249,246	
(2) 敷金・保証金	268,338		267,448	
(3) その他	419,525		391,671	
(4) 貸倒引当金	25,068		25,068	
投資その他の資産合計	923,267	11.0	883,297	11.4
固定資産合計	6,664,177	79.5	6,071,624	78.5
資産合計	8,388,349	100.0	7,738,931	100.0

(単位：千円)

期 別 科 目	当四半期 (平成17年3月期第1四半期)		(参考) 平成16年3月期	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
(負債の部)		%		%
流動負債				
1. 買掛金	34,969		46,688	
2. 工事未払金	102,003		191,726	
3. 短期借入金	1,827,800		1,241,750	
4. 1年以内返済予定の長期借入金	553,033		470,543	
5. 未払法人税等	31,290		113,673	
6. その他	536,931		689,059	
流動負債合計	3,086,027	36.8	2,753,441	35.6
固定負債				
1. 社債	150,000		150,000	
2. 長期借入金	1,964,380		1,568,744	
3. 役員退職慰労引当金	487,990		481,990	
4. 長期設備未払金	526,640		562,601	
5. その他	115,353		112,994	
固定負債合計	3,244,364	38.7	2,876,330	37.1
負債合計	6,330,392	75.5	5,629,771	72.7
(資本の部)				
資本金	237,300	2.8	237,300	3.1
資本剰余金				
1. 資本準備金	100,650		100,650	
資本剰余金合計	100,650	1.2	100,650	1.3
利益剰余金				
1. 利益準備金	32,000		32,000	
2. 任意積立金	1,525,380		1,225,380	
3. 四半期(当期)未処分利益	162,626		513,830	
利益剰余金合計	1,720,006	20.5	1,771,210	22.9
資本合計	2,057,956	24.5	2,109,160	27.3
負債資本合計	8,388,349	100.0	7,738,931	100.0

## 2.要約四半期損益計算書

(単位：千円)

期 別 科 目	当四半期 (平成17年3月期第1四半期)		(参考) 平成16年3月期	
	金 額	百 分 比	金 額	百 分 比
		%		%
売上高	933,396	100.0	4,971,027	100.0
売上原価	601,861	64.5	3,466,771	69.7
売上総利益	331,535	35.5	1,504,256	30.3
販売費及び一般管理費	236,381	25.3	854,825	17.2
営業利益	95,153	10.2	649,430	13.1
営業外収益	18,112	1.9	52,698	1.0
営業外費用	30,157	3.2	120,851	2.4
経常利益	83,107	8.9	581,276	11.7
特別利益	1,243	0.1	4,426	0.1
特別損失	15	0.0	10,856	0.2
税 引 前 四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益	84,335	9.0	574,846	11.6
法人税、住民税及び事業税	29,089	3.1	262,049	5.3
過年度法人税等	7,341	0.8	-	-
法人税等調整額	3,370	0.4	14,730	0.3
四半期(当期)純利益	51,273	5.5	327,527	6.6
前期繰越利益	111,350		186,303	
四半期(当期)未処分利益	162,626		513,830	